
Udvalget for By og Land 2018-2021s møde den 03. 

februar 2021

Via skype / mødelokale F 6 kl. 13.00

Referat

1  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)

2  Orientering om indsatser for bosætning på kommunens hjemmeside

Sagsfremstilling

Udvalget for By og Land skal med denne sag orienteres om indsatser for bosætning på 

kommunens hjemmeside.

Udvalget for By og Land besluttede på mødet den 27. april 2020 blandt andet at igangsætte 

følgende indsatser for bosætning:

Udarbejde en hjemmesidereklame, der viser byudviklingsaktiviteter i kommunen.•

Styrkelse af kommunens hjemmeside, der viser hvilke boliger og grunde, som er til salg.•

Ovenstående indsatser løftes inden for administrationens almindelige arbejdsprogram.

Der er således oprettet en ny side på frederikssund.dk under overskriften ”Flyt hertil” med 

følgende indhold:

Oplysninger om boliger til salg i Frederikssund Kommune (via Boligsiden).•

Link til en oversigt over boligselskaber i Frederikssund Kommune.•
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Afsnit med link til de mange muligheder for oplevelser og aktiviteter (som også ligger på 

hjemmesiden under punktet ”Oplev Frederikssund”).

•

Afsnit om byudvikling med kort over lokalplaner i kommunen samt link til aktuelle 

lokalplanhøringer.

•

Siden ”Flyt hertil” kan tilgås fra forsiden af frederikssund.dk under menupunktet ”Ny borger”. Det 

er planen, at siden fra tid til anden kan fremhæves via hjemmesidens kampagnefelt på forsiden, 

så synligheden øges.

Kampagnefeltet har hen over sommeren været brugt til information vedr. corona situationen samt 

til opmærksomhed om fotokonkurrencen.

Link til siden ”Flyt hertil”:

https://www.frederikssund.dk/Borger/nyborger/flyt-hertil

Supplerende sagsfremstilling

Jævnfør de faldne bemærkninger på udvalgsmøde d. 26. oktober 2020 har administrationen 

tilrettet siden "Flyt hertil".

Siden "Flyt hertil" er blevet en sektionsside, hvor der linkes til 4 undersider "Find en bolig", "Skoler 

og dagtilbud", "Oplevelser" og "Byudvikling". Dette giver en bedre overskuelighed, og siden er 

nemmere at udbygge efter behov.

Det er på nuværende tidspunkt ikke teknisk muligt, at lave et direkte link alene til lokalplaner i 

høring på kommunens hjemmeside.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Udvalget for By og Land.

Historik

Indstilling 26. oktober 2020, pkt. 40:

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Udvalget for By og Land.



Udvalget for By og Land, 26. oktober 2020, pkt. 40:

Taget til efterretning. Sagen forelægges til fornyet orientering.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)

3  Refleksioner over inspirationsmøde med Odsherred Kommune

Sagsfremstilling

Udvalget for By og Land skal med denne sag drøfte de indtryk som udvalget fik af mødet med 

Odsherred Kommune den 30. november 2020.

Nedenfor fremgår de vigtigste refleksioner i forhold til, hvordan Odsherred Kommune arbejder 

med bosætning:

Bosætningsarbejdet spredt i kommunens organisation. Bosætningsarbejdet er forankret i 

lokaldemokratiudvalget, men diverse bosætningsopgaver er spredt ud i flere dele af 

organisationen

•

Bosætning indgår som et tema (Bosætning og livskvalitet) i planstrategien og skal forankres ned 

i kommuneplanen

•

Odsherred Kommune indgår i bosætningsnetværk med øvrige vestsjællandske kommuner – det 

sjællandske bosætningsinitiativ

•

Det overordnede mål for Odsherred Kommunes arbejde med bosætning er at understøtte en 

”sund” befolkningsudvikling i lokalområdet, kommunen og regionen som helhed. Der arbejdes 

på flere niveauer og handler ikke bare om at få flere tilflyttere til kommunen, men at skabe 

balance i den lokale geografi og demografi mv.

•

Odsherred Kommune har gjort sig et grundigt analysearbejde og kender sine til- og fraflyttere 

samt målgrupper godt. Dette gør det lettere for dem at målrette deres indsatser

•

Slides fra inspirationsmødet kan ses i vedhæftede bilag.
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Administrationen anbefaler udvalget at drøfte inspirationen med henblik på, om der er temaer eller 

handlinger, der skal fremgå af bosætningsstrategien eller handleplanen til bosætningsstrategien.

Økonomi

Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller til Udvalget for By og Land, at:

Drøfte den inspiration som mødet med Odsherred Kommune har givet.1. 

Beslutning

Drøftet.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)

Præsentation fra Odsherred Kommune•

4  Godkendelse af forslag til Bosætningsstrategi 2021

Sagsfremstilling

Udvalget for By og Land skal med denne sag beslutte, om det over for Økonomiudvalget og 

Byrådet kan anbefales, at godkende forslag til Bosætningsstrategi 2021 og sende strategien i 4 

ugers offentlig høring.

Forslag til Bosætningsstrategi 2021 har været til drøftelse i fagudvalgene på januar møderne. 

Administrationen har vurderet bemærkningerne fra udvalgene, og anbefaler at 

Bosætningsstrategien justeres til den udgave, der fremgår af bilag 1. En oversigt over 

bemærkninger fra fagudvalg og administrationens vurdering fremgår af bilag 2. Den udgave af 

forslag til Bosætningsstrategi, som blev sendt til bemærkning i fagudvalg er vedlagt som bilag 3.

Bosætningsstrategiens indhold
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Den 27. maj 2020 besluttede Byrådet, at målgruppen for bosætningsstrategien skal være 25-40 

årige og børnefamilier. Der er derfor taget udgangspunkt i denne målgruppe ved udarbejdelse af 

strategien. Strategiens mål og indsatser udspringer af de parametre, som målgruppen finder 

vigtigst i forbindelse med deres bosætningsvalg.

Strategiens mål og indsatser peger dertil på en styrkelse og synliggørelse af Frederikssund 

Kommunes stedbundne værdier:

Unik beliggenhed i et landskab med adgang til natur og hele 3 kyststrækninger•

Både land- og bysamfund med gode boliger til fornuftige priser•

Attraktive lokalsamfund med lokale ildsjæle og gode muligheder for aktivt friluftsliv•

Plads til bolig- og erhvervsudvikling i nye moderne bydele•

Skoler og institutioner i by og på land•

Varieret handelsliv i flere af kommunens byer•

Gode forbindelser og nem adgang til regionalt arbejdsmarked og uddannelse i 

Hovedstadsregionen

•

Ovenstående styrker har stor betydning for målgruppen 25-40 årige og børnefamilier (og i øvrigt 

alle andre), når de skal flytte og vælge Frederikssund Kommune som hjemsted.

Bosætningsstrategien 2021 er Byrådets beslutning om overordnede mål og strategiske indsatser 

for fremme af bosætningen i kommunen. Det opfølgende arbejde med handlingsplan vil pege på 

konkrete indsatser, som skal iværksættes for at opnå målene i strategien.

Drøftelse i fagudvalg

Forslag til Bosætningsstrategi 2021 har været til drøftelse i fagudvalgene på januar møderne.

Generelt har fagudvalgene ønsket flere aspekter medtaget i strategien.

Administrationen har vurderet alle bemærkninger fra fagudvalg og anbefaler, at strategien justeres 

i henhold til de bemærkninger og input, som er mest centrale for bosætningsindsatsen.

Flere aspekter, som udvalgene har peget på, er relevante at have øje for i arbejdet med at styrke 

bosætningen, men det er administrationens anbefaling, at strategien "træffer et valg" og stiller 

skarpt på udvalgte tematikker og indsatsområder. Samlet set kan bemærkningerne fra fagudvalg 

udgøre et input til det videre arbejdet med handlingsplanen for strategien.

Det skal bemærkes, at Opvækstudvalget har aflyst deres møde i januar. Udkast til forslag til 

Bosætningsstrategi 2021 behandles i stedet på Opvækstudvalgets møde 1. februar 2021.



Eventuelle bemærkninger til strategien fra Opvækstudvalget eftersendes til Udvalget for By og 

Land forud for møde 3. februar 2021.

Den videre proces

Såfremt forslag til Bosætningsstrategi 2021 godkendes politisk, kan det samtidig besluttes at 

sende strategien i offentlig høring. Den offentlig høring er ikke et lovkrav men en mulighed for at få 

bemærkninger til strategien inden den vedtages endeligt. Det er administrationens anbefaling, at 

strategien sendes i 4 ugers offentlig høring, førend den fremlægges til endelig vedtagelse.

Med afsæt i en endelig vedtaget strategi for bosætning i Frederikssund kommune kan der 

arbejdes videre med en handlingsplan for udmøntning af strategiens mål og hensigter. For 

eksempel kan det det videre arbejde med formidling og synliggørelse af kommunens kvaliteter og 

identitet udgøre en af flere indsatser i handlingsplanen.

Det bemærkes, at andre kommuner, som arbejder aktivt med bosætning - har afsat årsværk og 

driftsmidler til at handleplansaktiviteter. Eksempler herpå

Bosætningskonsulent•

Løbende og målrettede formidlingsaktiviteter på internetbaserede medier•

Aktivering af lokalsamfund og lokalgrupper, så de modtager nye borgere og integrerer dem i 

deres områder, samtidig med at der reklameres for denne tilgang til nye borgere

•

Aktivering af kvindegrupper med samme formål som ovenfor•

Målrettede besøg på uddannelsesinstitutioner, hvor der reklameres for kommunen•

Tiltag på specifikke stationer•

Reklamer•

Etablering af aktiviteter for nye borgere•

mv.•

Det anbefales, at der med denne sag også sker en drøftelse af, hvorledes kommunen kan 

understøtte en bosætningsstrategi og dens handleplaner fremadrettet.

Økonomi

Nærværende sag har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser. Såfremt sagen giver 

anledning overvejelser omkring afsættelse af årsværk og driftsmidler kan dette selvsagt have 

økonomiske og evt. bevillingsmæssige konsekvenser. Konsekvenser der behandles i tilfælde af, 

at der efterfølgende fremlægges sager herom.



Endvidere bemærkes det, at udviklingen i kommunens beboersammensætning vil have 

indflydelse på såvel kommunens udgifts- som indtægtsside.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Udvalget for By og Land over for Økonomiudvalget 

og Byrådet anbefaler, at:

Drøfte nærværende sag, herunder hvad der skal til for, at en bosætningsstrategi og 

kommende handleplaner kan udfoldes

1. 

Godkende forslag til Bosætningsstrategi 2021 og sende den i 4 ugers offentligt høring2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2: Anbefales, idet:

Justeret strategi og oversigt med bemærkninger fra fagudvalg (inkl. Opvækstudvalget) eftersendt 

pr mail 2.2.2021 justeres med følgende bemærkninger:

”Der arbejdes på at etablere et sundhedshus i Frederikssund kommune”. Tilføjes strategien i 

afsnit om hverdagsliv s. 11”.

•

“Rigtig mange unge tager en erhvervsfaglig uddannelse”. Tilføjes i blå faktaboks s. 12.•

Faktaboks i strategien, s. 12 med oplysning om uddannelsesmuligheder i regionen fjernes.•

Bosætningsstrategi 2021 omdøbes til bosætningsstrategi 2050•

Bosætningsstrategien sendes i 6 ugers offentlig høring med afholdelse af offentligt møde i 

høringsperioden.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)

Til ØU og BYR: Forslag til bosætningsstrategi•

Til ØU og BYR: Oversigt over bemærkninger fra fagudvalg•

Bilag 1 - Forslag til bosætningsstrategi tilrettet med fagudvalgsbemærkninger•

Bilag 2 - Oversigt over fagudvalgenes bemærkninger til bosætningsstrategien•

Bilag 3 - Bosætningsstrategi udkast som sendt til fagudvalg•
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5  Meddelelser

Sagsfremstilling

Udvalgets kommissorium•

Årshjul•

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)

Kommissorium - Udvalget for By og Land•

Årshjul for Udvalget for By og Land 2021•

6  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.
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